
Halštatský korálek 

Na významné lokalitě Chotěbuz-Podobora je realizován systematický 

archeologický průzkum již od roku 1978. Za léta výzkumů archeologové 

objevili řadu cenných nálezů. A jedním z nich je žlutý skleněný korálek s očky, 

který pochází ze starší doby železné – halštatu.  

 

 

Na výrobu tohoto korálku nebudete potřebovat sklo, ale postačí vám bílá 

modelovací hmota Keraplast, která tuhne 24 hodin na vzduchu.  

 

Co budete potřebovat: 

 modelovací hmotu 

 špejle 

 tempery 

 štětce 

 kůži nebo provázek 

 

 

 

 



Postup: 

1. Z Keraplastu si vyválejte menší hladkou kuličku, kterou uprostřed 

propíchněte špejlí. Nechte uschnout kuličku na špejli do druhého dne. 

2. Po ztvrdnutí nanášejte postupně jednotlivé barvy. Nejprve celý korálek 

natřete žlutou, pak vytvořte kolečko bílé a jako poslední pár modrých 

kruhů. 

3. Vyrobený korálek provlékněte kůží či provázkem. 

TIP: Nastříkejte korálek bezbarvým lakem pro větší lesk.  

 

 


